
 

Об изменении организационно-правовой формы Муниципального 
казённого учреждения дополнительного образования Инзенский районный 
Центр детского творчества в целях создания Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Инзенский районный  
Центр детского творчества 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 

17.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 16.11.2018 №13 «Об утверждении Положения о порядке 

создания, реорганизации, изменения организационно-правовой формы, типа и 

ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 

в них изменений в муниципальном образовании «Инзенский район», 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Изменить организационно-правовую форму Муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования Инзенский районный 

Центр детского творчества в целях создания Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Инзенский районный Центр 

детского творчества. 

2. От имени муниципального образования «Инзенский район» функции и 

полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенский районный Центр детского творчества 

осуществляет Управление образования муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области. 

3. Управлению образования муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области (Тимофеева М.М.): 

3.1. Выступить от имени муниципального образования «Инзенский 

район» Учредителем Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенский районный Центр детского творчества. 

3.2. Осуществлять иные права и обязанности органа, осуществляющего 

функции и полномочия Учредителя бюджетного учреждения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 февраля    2020  г.                                                                            №118 

                                      экз._ 



3.3. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования Инзенский районный Центр 

детского творчества.  

3.4. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенский районный Центр детского творчества 

по согласованию с Управлением финансов муниципального образования 

«Инзенский район» и Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» с 

сохранением основных видов и целей деятельности муниципального 

учреждения. 

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенский районный Центр детского творчества (Пенкина К.С.): 

4.1. Осуществить мероприятия, направленные на государственную 

регистрацию Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенский районный Центр детского творчества. 

4.2. Как руководителю вновь созданного юридического лица 

переоформить безвозмездное (бессрочное) пользование земельным участком с 

кадастровым номером 73:04:030118:594 общей площадью 4 058 кв.м, 

расположенным по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, 

пер. Рузаевский, д. 2б, в срок до 31.03.2020. 

4.3. Утвердить предельную штатную численность Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Инзенский районный 

Центр детского творчества в количестве 37 штатных единиц. 

5. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Инзенский районный Центр детского творчества 

является правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования Инзенский районный 

Центр детского творчества. 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» (Фролов М.П.): 

6.1. После представления свидетельства о внесении записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Инзенский районный Центр 

детского творчества и настоящего постановления внести изменения в реестр 

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район». 

6.2. В 10-дневный срок после предоставления свидетельства о внесении 

записи в Единый государственный реестр юридических лиц Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Инзенский районный 

Центр детского творчества закрепить за Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования Инзенский районный Центр 

детского творчества движимое имущество, находящееся на праве оперативного 

управления, согласно приложению к настоящему постановлению. 

7. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский 

район» (Вишнякова С.Г.): 

http://docs.cntd.ru/document/465300477


7.1. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенский районный Центр детского творчества в форме субсидий 

согласно заключенному соглашению в пределах утвержденных ассигнований 

на очередной финансовый год. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И. Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 13.02.2020 №118 

 

Перечень муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным казённым учреждением дополнительного 

образования Инзенский районный Центр детского творчества 

 

Номер 

п/п 

Наименование 

объекта 

Месторасположение Балансовая 

стоимость 

(руб., коп) 

Недвижимое имущество 

1. Здание 

кирпичное 

г. Инза, пер. Рузаевский, д. 2Б 2 027 832,00 

2. Здание 

деревянное 

г. Инза, пер. Рузаевский, д. 2Б 4200 121,00 

 

Номер 

п/п 

Инвентарный 

номер 

Наименование объекта Балансовая 

стоимость 

(руб., коп) 

Движимое имущество 

1. 2 Библиотечный фонд 380,00 

2. 4142897030013 Водонагреватель Аристон 5390,00 

3. 21100000000021 Здание кирпичное 2 027 832,00 

4. 21100000000031 Здание деревянное 4200 121,00 

 

5. 

 

6163693000016 

ИБП 3 СОТТ 500 

линейно-интерактивный, 

маталл. 

корпус  

 

3 015,00 

6. 1380048 Комплект компьютерного 

оборудования 

22 560,00 

7. 41432220013 Компьютер 17 937,00 

8. 41632220035 Компьютер в сборе дек. 2011  27 426,00 

9. 4143020000011 Монитор 9 748,96 

10. 6163693000015 Монитор LCD ViwSonic VA 

1917а19 

7 772,00 

11. 4143221124001 Музыкальный центр BBK ABS 

730 Х 

5 800,00 

12. 6163693000012 Мусорный контейнер без 

крышки 

4 000,00 



13. 4143020000013 МФУ Canon MF 4018 9 406,00 

 

14. 

 

41632220032 

МФУ CANON LaserBase MF 

4018 

 Копир,лазер принтер,сканер,                                          

USB2.0 

 

8 690,00 

15. 6163693000011 Ноутбук « Acer»     32 751,68 

16. 6163693000001 Палатка 7 500,00 

17. 6163693000018 Персональный компьютер 

Celeron G1840/2GB /1TB 

/450W/ mATX 

15 450,00 

18. 6163693000014 Принтер HP (февр.2016) 5 877,00 

19. 1380168 Принтер Самсунг 7 182,00 

20. 6163693000013 Проектор Viewsonic 14 000,00 

21. 4143020000012 Системный блок 9 936,16 

22. 6163693000017 Системный блок (Чамзин) 9 750,00 

23. 41632220025 Стенка 18 291,00 

24. 41632220031 Тепловой счетчик 58 001,00 

25. 2110000000004 Часть 

здания,г.Инза,пер.Фрунзе,дом 

2А 

84 895,00 

 
 


